PREGÃO PRESENCIAL N.º 31/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 2471/2017
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Na qualidade de SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, devidamente autorizado, no uso das atribuições que me são conferidas, conforme disposto no art. 2º do Decreto Municipal n.º 08/2001, Lei Federal n.º 8666/93 e 10.520/02, ADJUDICO e HOMOLOGO todos os atos praticados pela Pregoeira e Equipe de Apoio no processo acima citado e o objeto às empresas: Armazena Indústria de Móveis Ltda – EPP, no valor global da contratação de R$ 39.205,30 (trinta e nove mil, duzentos e cinco reais e trinta centavos) para o lote 01; Comercial Infomed Ltda – ME, no valor global da contratação de R$ 19.140,00 (dezenove mil, cento e quarenta reais) para o lote 02; Tukaby Móveis – Eireli – ME, no valor global da contratação de R$ 57.267,60 (cinquenta e sete mil, duzentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos) para os lotes 03, 10, 11, 14 e 15; Reformóveis Comércio de Móveis Escolares Eireli – EPP, no valor global da contratação de R$ 13.352,00 (treze mil, trezentos e cinquenta e dois reais) para os lotes 04 e 08; Ferrini Comércio e Consultoria Ltda – ME, no valor global da contratação de R$ 3.936,00 (três mil novecentos e trinta e seis reais) para o lote 5; CPS Mobiliário e Equipamentos Eireli – ME, no valor global da contratação de R$ 65.485,32 (sessenta e cinco mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e trinta e dois centavos) para os lotes 06, 07, 12 e 13; Parflex Indústria e Comércio de Colchões Ltda – ME, no valor global da contratação de R$ 12.499,984 (doze mil, quatrocentos e noventa e nove reais, novecentos e oitenta e quatro centavos) para o lote 09; Papa’s Comércio e Distribuição de Alimentos Eireli – EPP, no valor global da contratação de R$ 1.170,00 (um mil cento e setenta reais) para o lote 16; J.C. Barbieri & Cia Ltda – EPP, no valor global da contratação de R$ 3.149,90 (três mil cento e quarenta e nove reais e noventa centavos) para os lotes 17 e 21; Topclima Sistemas de Refrigeração Eireli – EPP, no valor global da contratação de R$ 23.125,92 (vinte e três mil cento e vinte e cinco reais e noventa e dois centavos) para os lotes 18 e 22; Inkjet21 Suprimentos de Informática Ltda – EPP, no valor global da contratação de R$ 3.805,00 (três mil oitocentos e cinco reais) para os lotes 19, 24 e 25 e Comercial ML Ltda – ME, no valor global da contratação de R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais) para o lote 20 que é contratação de pessoa jurídica, com cota reservada para ME/EPP, para fornecimento de equipamentos e materiais de natureza permanente em conformidade com as especificações técnicas previstas e aprovadas pela FDE(anexas ao edital), compreendo montagem e instalação, destinadas às creches construídas mediante convênio celebrado entre o Governo do Estado de São Paulo  e Secretaria de Educação de Salto, através da Fundação para o Desenvolvimento da Educação – FDE.

[bookmark: _GoBack]
Salto/SP, 18 de agosto de 2017.

José Carlos Grigoletto
Secretário de Educação